ПРОТОКОЛ №39/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 1 сентября 2010 г.

Дата проведения 1 сентября 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 00 минут
Присутствуют

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Калинин Владимир
Николаевич

Директор Тюменского филиала СРО НП "Строители Урала"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Г айосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыл генеральный директор Терентьев Виктор Алексеевич.
Из 11 членов Совета -  присутствуют 6. Кворум имеется.
В связи с пребыванием в очередном отпуске председателя Совета Партнерства Т.А.

Петровой и заместителя председателя Совета Партнерства Ю.М. Гнедочкина члены Совета
предложили избрать председателем заседания Терентьева Виктора Алексеевича.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение избрать председателем
заседания Терентьева Виктора Алексеевича.

Председатель заседания Терентьев Виктор Алексеевич огласил список присутствующих
и представил секретаря заседания Голдыреву Людмилу Васильевну, предложил утвердить
повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

4. Внесение изменений в протокол заседания Совета СРО НП "Строители Урала" от
11.08.2010 г. №34/10.

Председатель заседания В.А.Терентьев предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали: •
Председателя заседания В.А.Терентьева, который доложил о приеме и рассмотрении

заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "СМП-38 "Ремпуть" 7202159685
2. Общество с ограниченной ответственностью "СтройЭнергоСервис" 7204148706

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Информацию председателя заседания В.А.Терентьева по представленным Актам

проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче свидетельств
о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП
"Строители Урала" и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от
30.12.2009 г. № 624, следующему члену Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"ЭнергоСтройСервис" 6670291638 10660626-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали:
Председателя заседания В.А. Терентьева, который доложил о приеме и рассмотрении

заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624.

2

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих членов Партнерства, в количестве 53 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Индивидуальный предприниматель
Исаков Александр Александрович 860100277013 10860373-01

2. Общество с ограниченной ответственностью
"СТРОЙКОМПЛЕКС" 8601031745 10860374-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Уралхиммонтаж-1" 5905011576 10590024-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
фирма "Оргхим-сервис" 5911018844 10590037-01

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Компания П.Р.З.К. - Автобанстрой" 5907031112 10590084-01

6. Общество с ограниченной ответственностью
"ТГС - сервис" 5904060059 10590095-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"ДЮАЛ" 5904017448 10590153-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Теплогаз" 5933006627 10590190-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Строй-консалтинг" 5903080831 10590331-01

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтехресурс" 5953002444 10590176-01

11. Муниципальное унитарное предприятие
"Верещагинские водоканализационные сети" 5933200159 10590503-01

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Теплогазстрой" 5904089611 10590509-01

13. Общество с ограниченной ответственностью
"СК - Новые технологии" 7204116334 10720376-01

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Промстройальянс" 7202166259 10720274-01

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Элмонт-А" 7206026414 10720255-01

16. Общество с ограниченной ответственностью
"СтройСервис" 7203238379 10720293-01

17. Общество с ограниченной ответственностью
"Г азмонтажсервис" 7218005391 10720363-01

18. Индивидуальный предприниматель
Антонов Василий Федорович 720500955995 10720371-01

19. Индивидуальный предприниматель
Пищик Сергей Анатольевич 720505555285 10720372-01

20. Закрытое акционерное общество "Трик" 7203017732 10720385-01
21. Общество с ограниченной ответственностью

"СК Фаворит" 7203225010 10720388-01
22. Общество с ограниченной ответственностью

"Партнер" 7205020603 10720383-01

3

23. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройспектрум" 7205021269 10720384-01

24. Закрытое акционерное общество
"Тюменьгазстройсервис" 7204067983 10720378-01

25. Общество с ограниченной ответственностью
"НИККА" 7202150410 10720379-01

26. Общество с ограниченной ответственностью
строительная фирма "Славутич" 7207008785 10720389-01

27. Закрытое акционерное общество
"Научно-производственно-коммерческая фирма
"НПК-91"

7204020551 10720394-01

28. Общество с ограниченной ответственностью
"СпецТеплоСервис-ТМ" 7204116221 10720396-01

29. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектно-Строительное управление № 1" 7202092367 10720429-01

30. Закрытое акционерное общество "ГИАЦИНТ" 7223007926 10720427-01
31. Общество с ограниченной ответственностью

"СтройТрейдТюмень" 7204105580 10720425-01

32. Закрытое акционерное общество "Казанская рыба" 7218003644 10720424-01
33. Общество с ограниченной ответственностью

"Омега групп" 7203148693 10720423-01
34. Общество с ограниченной ответственностью

"Г ражданпромстрой" 7203084560 10720422-01

35. Общество с ограниченной ответственностью
"ТЕСАНА" 7224039046 10720411-01

36. Общество с ограниченной ответственностью
"ТройкаДиалогТюмень" 7203179620 10720486-01

37. Общество с ограниченной ответственностью "ПАИР" 7203128591 10720480-01
38. Общество с ограниченной ответственностью

"Спецсервис" 7208003719 10720471-01
39. Закрытое акционерное общество "Стройинвест" 7204012286 10720449-01
40. Общество с ограниченной ответственностью

"Мастердорстрой" 7206038995 10720447-01
41. Общество с ограниченной ответственностью

"БАЙКАЛСТРОЙМОНТАЖ" 7203072130 10720442-01

42. Общество с ограниченной ответственностью
"Бастионъ-Системы Безопасности" 7203096580 10720430-01

43. Общество с ограниченной ответственностью
"ЭНКОМ" 7202021278 10720436-01

44. Общество с ограниченной ответственностью
"Олимп" 7203180601 10720437-01

45. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменская энергосервисная компания" 7204148745 10720569-01

46. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменская строительная компания "Кондор" 7224009242 10720566-01

47. Общество с ограниченной ответственностью
"Жилье-Север" 7202134497 10720495-01

48. Общество с ограниченной ответственностью
"Двигательмонтаж" 7206007806 10720494-01

49. Муниципальное учреждение "Управление дорожного
хозяйства и благоустройства города Кургана" 4501139339 10450127-01

4

50. Общество с ограниченной ответственностью
"Стандартстройсервис" 4501128383 10450160-01

51. Общество с ограниченной ответственностью
Компания "УниверсалЪ" 4501129098 10450312-01

52. Общество с ограниченной ответственностью
"КурганГ лавСтрой" 4501124773 10450324-01

53. Закрытое акционерное общество
"УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "НОВЫЙ ГОРОД" 4501141962 10450120-02

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4.
Слушали:
Председателя заседания В.А.Терентьева, который доложил о том, что в протоколе

заседания Совета СРО НП "Строители Урала" от 11.08.2010 г. № 34/10 (вопрос № 3) была
допущена ошибка в наименовании организации, в свидетельство которой решено внести
изменение. Вместо Общества с ограниченной ответственностью "Строительная компания
"Перспектива" (ИНН 7204082727) было указано Общество с ограниченной ответственностью
"Перспектива" (ИНН 7206036596).

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести следующее изменение в протокол от

11.08.2010 г. №34/10:

37. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "Перспектива" 7204082727 10720362-01

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель заседания В.А.Терентьев объявил о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

В.А. Терентьев

Л.В. Голдырева

5